СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2016 года                                                                              №  36

Об утверждении плана работы
Совета   депутатов  Усвятского
сельского                   поселения
Дорогобужского            района
Смоленской области  на   2017
 год

    Совет депутатов Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Утвердить   план   работы   Совета   депутатов  Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области на 2017 год (прилагается).

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                    В.В. Дмитракова

Утвержден
 решением Совета депутатов
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
  от 26.12.2016   №  36

ПЛАН
работы Совета депутатов Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	1. Заседания Совета депутатов Усвятского сельского поселения

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.3
	О внесении изменений в решение «О бюджете Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету

	1.4

	Об обеспечении жителей Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Март
	Глава муниципального образования
постоянная комиссия по социальным, жилищным и транспортным вопросам

	1.5
	О порядке обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Усвятском сельском поселении  Дорогобужского района Смоленской области и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
	Апрель
	Глава муниципального образования
постоянная комиссия по социальным, и жилищным вопросам

	1.6
	О благоустройстве территории Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
	Апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.7
	Об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области поселения за первый квартал 2017 года
	Апрель

	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.8
	Об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области поселения за  2016 год
	Апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.9
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в Усвятском сельском поселении  Дорогобужского района Смоленской области
	Май
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по социальным вопросам

	1.10
	О порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Усвятском сельском поселении  Дорогобужского района Смоленской области
	Июнь
	Глава муниципального образования

	1.11
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области работ
	Июнь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.12
	О порядке организации ритуальных услуг на территории сельского поселения
	Июль
	Глава муниципального образования

	1.13
	Об исполнении местного бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области поселения за первое полугодие 2017 года
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.14
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2017 - 2018 годов
	Август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.15
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	Октябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.16
	Об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области за 9 месяцев 2017 года

Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.17
	О проекте местного бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019-2020г
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.18
	Об утверждении бюджета Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019-2020г.

Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.19
	О перспективном плане работы Совета депутатов Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области на 2018 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.20
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
	В течение года по  мере необходимости
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.21
	О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Усвятского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования,  постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.  Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий  по вопросам, выносимых на заседания Совета депутатов
	По  необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.  Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2015 год

В течение года по мере необходимости

Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Прием избирателей
	В течении года
	Депутаты

	3.3
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.4
	Отчет депутатов о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.5
	Отчет о работе  Главы муниципального образования за 2017 год.
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	3.6
	Опубликование (обнародование)
принятых Советом депутатов решений, размещение в сети «Интернет»
	В течении года
	Глава муниципального образования

	3.7
	Выпуск «Информационного вестника Усвятского сельского поселения»
	В течении года по мере необходимости
	Администрация Усвятского сельского поселения

4

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]